
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/402/2022 

RADY MIASTA LUBAŃ 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest 

Gmina Miejska Lubań oraz warunków i zasad korzystania z nich 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 

16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343) Rada Miasta Lubań 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przystanki komunikacyjne znajdujące się na terenie Gminy Miejskiej Lubań, zwane dalej 

„przystankami”, stanowią własność Gminy Miejskiej Lubań lub są przez nią zarządzane. 

2. Wykaz przystanków stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta: 

Kamil Glazer

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 10 stycznia 2023 r.

Poz. 172



Załącznik nr 1 do uchwały nr LXVIII/402/2022 

Rady Miasta Lubań 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Miejskiej Lubań, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Miejska Lubań 

 

Lp.                   Nazwa przystanku                         Numer przystanku                                 Strona drogi 

 

1.                       Zawidowska/Szpital                                      23                                                      L 

2.                 Armii Krajowej/Mickiewicza                              26                                                     P 

3.                    Podwale/Ratuszowa                                          27                                                     L 

4.                   Kościuszki/Zamkowa                                         01                                                     L 

5.                   Kościuszki/Zamkowa                                         02                                                     P 

6.                           Leśna/Bema                                                04                                                     P 

7.                           Leśna/Bema                                                03                                                     L 

8.                     Księginki/Stawowa                                           05                                                     L 

9.                     Księginki/Stawowa                                           06                                                     P 

10.                         Parkowa                                                      07                                                     L 

11.                    Dworzec PKP                                                  08                                                    L/P 

12.         Powiatowe Centrum Edukacyjne                               09                                                    L/P 

13.             Kazimierza Wielkiego/Pętla                                   12                                                      P 

14.            Kazimierza Wielkiego/Apteka                                13                                                      P 

15.            Esperantystów/Transformator                                 14                                                      P 

16.                 Esperantystów/ZEHS                                         15                                                      P 

17.                Główna/Transformator                                        16                                                      P 

18.                 Główna/Amper                                                   17                                                      P 

19.                Kolejowa/Krzyż                                                   18                                                      L

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 172



Załącznik nr 2 do uchwały nr LXVIII/402/2022 

Rady Miasta Lubań 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych 

na terenie Gminy Miejskiej Lubań 

1. Z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Miejskiej Lubań, które stanowią własność Gminy 

Miejskiej Lubań lub są przez nią zarządzane, zwane dalej „przystankami”, przewoźnicy mogę korzystać 

zgodnie z niniejszymi warunkami i zasadami. 

2. Do korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Miejska Lubań uprawnieni są przewoźnicy, będący operatorami publicznego transportu zbiorowego oraz 

przedsiębiorcy uprawnieni do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób, zwani dalej przewoźnikami. 

3. Udostępnienie przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek operatora lub przewoźnika. 

Do wniosku należy dołączyć: 

a) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie 

przewozu osób, 

b) schemat tras komunikacyjnych oraz zestawienie planowanych zatrzymań (projekt rozkładu jazdy)  

na wskazanych przystankach. 

4. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych jest nieodpłatne. 

5. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów osób, 

b) odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy, nie dopuszcza się nieuzasadnionych, pozarozkładowych 

postojów na przystankach komunikacyjnych, 

c) powinno umożliwić pasażerom dogodne i bezpieczne wsiadanie i wysiadanie, 

d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów lub w przypadku sprzedaży 

biletów przez kierującego pojazdem, 

e) zabrania się czyszczenia i sprzątania pojazdu na przystankach komunikacyjnych, a także wykorzystywania 

koszy umieszczonych na przystankach komunikacyjnych jako zbiornika na odpady z pojazdów realizujących 

przewozy, 

f) na przystankach przelotowych (nieposiadających pętli końcowych) możliwe jest zatrzymywanie się tylko  

na czas wsiadania lub wysiadania pasażerów bez możliwości parkowania i oczekiwania na kurs, 

g) ewentualne wywieszenie informacji dla pasażerów musi być uzgodnione z Gminą Miejską Lubań. 

6. Przewoźnik zobowiązany jest do umieszczenia i utrzymania rozkładów jazdy na przystankach 

komunikacyjnych. Rozkład może być umieszczony wyłącznie w miejscach do tego przeznaczonych  

tj. na słupku pod znakiem D-15 lub na wiacie przystankowej. 

7. Organizator publicznego transportu zbiorowego zastrzega sobie prawo likwidacji, bądź zmiany 

lokalizacji przystanku komunikacyjnego. 

8. W okresie czasowego zawieszenia funkcjonowania przystanku komunikacyjnego, przewoźnik ma prawo 

do korzystania z przystanków zamiennych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 172


		2023-01-10T10:21:11+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




